
4 

 

Neprodejný občasník Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou. Pro vnitřní potřebu 
vydává: Římskokatolická farnost Benátky nad Jizerou, Ladislava Vágnera 70/9, 294 71 
Benátky nad Jizerou, IČ: 48680591; č.ú. ČS: 482350379/0800; www.farnostbenatky.cz;
Redakční rada: P. Marek Miškovský (e-mail: marek.miskovsky@gmail.com, mobil: 
724 550 009), Martin Dědek (e-mail: martin.cyriak@seznam.cz). 

Pá 8.12. o Slavnosti Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu bude mše svatá 

v 18 hod. v zámeckém kostele Narození Panny Marie v Benátkách n.J. 

So 9.12. bude v 6:30 mše svatá se zpívanými Staročeskými roráty v zámeckém kostele 

  

 

Noviny farní rodiny 

1. Neděle Adventní 

(No 58)         

Vzor svatosti 

Na konci prosince si budeme připomínat 135 let od narození služebníka Božího, 

kardinála Josefa Berana (*29.12.1888). Zároveň jsme si v dubnu připomínali pět let 

od jeho návratu do vlasti, do jeho katedrály, kterou při nuceném odchodu do exilu 

(19.2.1965) po téměř 14-ti letech internace nesměl ani vidět. Tolik toužil moci se 

alespoň krátce pomodli ve své milované katedrále… 

Ani po smrti (17.5.1969) nebylo komunisty dovoleno, aby byl v katedrále (ani 

v rodné Plzni) pohřben. Takový panoval strach z jeho osoby, která by i po smrti 

přitahovala tak, že by se místo jeho odpočinku stalo poutním. 

Proč? Komunisty byl označován jako nepřítel socialismu, ale pravda byla jiná. 

Byl to muž Boží a troufám si říci svatý člověk, který vadí všem, kteří žijí ve lži. 

Svatí životem zrcadlí pravdu o Bohu, člověku i světu. Proto všechny ideologie, kte-

ré popírají přirozenost (a tak i Boha) potřebují svaté umlčet. 

Letos v dubnu (23. na svátek sv. Vojtěcha) to bylo pět let, co jeho tělo konečně 

spočinulo v katedrále sv. Víta v kapli sv. Anežky České. Davy poutníků k jeho hro-

bu ale nemíří. Je to obraz společnosti (i nás křesťanů), která vzory nehledá mezi 

svatými. Možná proto, že jsme rezignovali na pravdu a soustředíme se jen na ekono-

mický úspěch za každou cenu… a to se svatostí dohromady nejde. 

Učiňme na začátku doby adventní předsevzetí obracet se více k Bohu a prosit 

o přímluvu Matku Boží, Pannu Marii a svaté – i služebníka Božího Josefa Berana, 

ať hledáme pravdu a ať ji s láskou následujeme. Tak budeme připraveni přijmout 

pravdu o Bohu v jeslích v Betlémě i na Golgotě našich Jeruzalémů. 

Do Adventu vám žehnám     váš P. Marek 

(kolikrát jste už byli u hrobu kardinála Berana?) 

Tříkrálová sbírka 2024 

Po roční pauze se v naší farnosti opět uskuteční Tříkrálová sbírka 

Charity. Sbírka bude probíhat od 1. do 14. ledna 2024. Přispět 

bude možné do označených kasiček koledníkům na různých mís-

tech. Aby mělo možnost více lidí nejen v Benátkách, ale i v okolí, 

je třeba dostatek dospělých i dětských koledníků. Kdo můžete 

a jste ochoten pomoci – třeba i jeden den, jste vítáni. Nahlaste se 

mi, prosím, co nejdříve. Děkuji P. Marek 



2 

 

Nota Bene 
V polovině září byl chycen žhář, který 

má krom 4 žhářských útoků ve farním 
lese na svědomí téměř tři desítky dalších. 
Jedná se o Davida P. (nar. 1985), dobro-
volného hasiče. 

Co nás čeká do Vánoc... 

Adventní farní rekolekce 

V sobotu 9.12. od 8 do 12 hod. proběh-

ne na faře (a v kostele sv. Máří Magdalé-

ny) tradiční předvánoční duchovní obno-

va, kterou povede P. Vilém M. Štěpán, 

O.Praem. – premonstrát a farář v Libě-

šicích u Žatce. Využijte možnost se ztišit, 

připravit a vyzpovídat se, abychom mohli 

prožít radost narození našeho Spasitele. 

Putování ikony 

Již tradiční adventní putování ikony sv. 

Rodiny naší farností není jen „tichá poš-

ta“ či předávání zbožného obrázku. Je 

zastavením v modlitbě za rodiny naší 

farnosti, za rodinu naší farnosti. Přijmě-

te spolu s ikonou část modlitební zodpo-

vědnosti za farnost. Ať přítomnost sv. 

Rodiny přinese vašim domovům pokoj 

z přítomnosti Spasitele. 

Od 13.12. jsou termíny volné. Rozpis 

k dispozici v kostele MM či na faře. 

Katechese 

V páteční večery přijměte srdečné po-

zvání na zamyšlení nad mší svatou – obě-

tí a místem setkání s Bohem a člověkem 

(viz plakátek). 

Panna Maria Guadalupská 

Jako již tradičně kolem svátku Panny 

Marie Guadalupské (12.12.) se scházíme 

u jejího obrázku ve farním lese, abychom 

na její přímluvu prosili o Boží ochranu 

pro naše město, naše rodiny, prosili za 

mír i za ty, kdo lesem procházejí – pout-

níky i turisty. 

Tak i letos v neděli 10.12. ve 14 hodin 

bude setkání s modlitbou u obrázku Naší 

Paní „Guadalupany“ (jak říkají Maxiča-

né). Modlitbu povede P. Pavel Porochna-

vec, farář z Lysé nad Labem. Krom mod-

litby bude i malé občerstvení – za každé-

ho počasí!. 

3 

 

Ze zasedání Pastorační rady 
konané dne 15. 11. 2023  

Krom omluveného Zdeňka Kaly  se 
zasedání Pastorační Farní rady účastnili 
všichni členové. 

Co se stalo 

• Závory proti zloději dřeva v lese osa-
zené a natřené (cena přes 80 tis. Kč 
financováno z peněz středočeského 
kraje), 

• Varhany se postupně staví – zapojen 
elektromotor, prakticky do-
končené vzduchové hospodář-
ství (měch). Doufáme, že var-

Poděkování 

Díky všem účastní-

kům brigády na do-

sazování stromků ve 

farním lese (17.11.). 

Sešlo se nás 13 

(téměř polovic naši 

benátečtí Ukrajinci) 

a zasázeli jsme téměř 800 sazenic 

borovic a doubků jako doplnění 

uhynulé výsadby. Hospodin nás 

má rád – počasí nám přálo a za 

dva dny následovala nebeská zá-

livka. Dej Bůh a dosadba se uchy-

tí! 

Díky i za rychlou říjnovou bri-

gádu – kácení suchých stromů 

hrozících pádem v lese, resp. pří-

pravu dříví na zimu.  
       P. Marek 

hany budou (byť omezeně) na vánoce 
již hrát. 

• Komín na faře vyčištěn 

Různé 

• dosazování stromků – brigáda 17.11. 

• sehnat stromky do kostelů – z farního 
lesa (P. Marek + Martin S. 

• sehnat žlutá světýlka na stromky do 
kostela 

Kalendář 

• Út 21.11. – Vikariátní konference za 
účasti generálního vikáře Mons. J. 
Balíka v Benátkách n.J., 9:00 mše sv. 
MM 

• Krom toho, co se stalo, najdete v tom-
to časopise 

Příští zasedání FR: 24.1.2024 od 19 h. 

Kompletní zápis viz. farní web,  
záložka : Ze života farnosti 

 


